
 
HUS - PROCESO DE FUSION - SEDE SAN MARCOS 

Nit: 800191643-6 
________________________________________________________________________________ 

 Res N°0413 Dic-28-2023. Desagregación del Presupuesto - 2024 

RESOLUCIÓN.  N°0413 

Diciembre 28 del 2023 

 

Por la cual se Desagrega el Presupuesto de Ingresos y Gastos de la Sede 

Hospital Regional San Marcos, para la vigencia 2024. 

 

EL DIRECTOR DE LA SEDE - HOSPITAL REGIONAL II NIVEL DE SAN 

MARCOS SUCRE, EN USO DE SUS FACULTADES CONSTITUCIONALES Y 

LEGALES, Y 

 

CONSIDERANDO 

 

Que la Gobernación del Departamento de Sucre expidió el decreto 0916 del 2022 
y declaró en el articulo primero, fusionar por absorción las Empresas Sociales del 
Estado del Nivel Departamental dentro del proceso de reorganización y 
modernización de la red publica de prestadores de servicios de salud del 
Departamento de Sucre, de conformidad con lo establecido en la ordenanza 021 
de 2022, y determinó como entidad absorbente dentro de la Fusión, al Hospital 
Universitario de Sincelejo ESE, siendo absorbida la ESE Hospital Regional II nivel 
de San Marcos. 
 
Que en reunión de Junta directiva celebrada el 14 de diciembre del 2023, se 
aprobó conceder facultades al Gerente del Hospital Universitario de Sincelejo 
ESE, para realizar la Desconcertacion Administrativa y Financiera de las Sedes 
producto de la fusión, y en  consecuencia se procede delegar funciones propias 
del Gerente de la entidad Absorbente en el Doctor  FARIEL EMIRO MEDINA 
DUQUE quien ostenta en el cargo de Director de sede de San Marcos Código 024 
grado1 del Hospital Universitario de Sincelejo, para que las ejerza en la Sede de 
San Marcos. 
 
Que la Junta Directiva del Hospital Universitario de Sincelejo, mediante 
acuerdo#018 del 14 de diciembre del 2023, como entidad absorbente, aprobó el 
Presupuesto de Ingresos y Gastos vigencia 2024 por valor de 31.872.774.468, 
para la ESE del Orden Departamental del Municipio de San Marcos, en el marco 
de la Fusión descrita en el decreto 0916 de 2022 expedido por la Gobernación de 
sucre. 
 
Que se hace necesario desagregar el Presupuesto de la Sede Hospital Regional II 
Nivel de San Marcos ESE-Sucre, para la vigencia fiscal del 01 de enero al 31 de 
diciembre del 2024, en concordancia con las disposiciones generales del Artículo 



 
HUS - PROCESO DE FUSION - SEDE SAN MARCOS 

Nit: 800191643-6 
________________________________________________________________________________ 

 Res N°0413 Dic-28-2023. Desagregación del Presupuesto - 2024 

Tercero, inciso a, del acuerdo #018 del 2023 de Junta Directiva del HUS ¨la 
responsabilidad de la desagregación del presupuesto de Ingresos y Gastos, será 
de los directores de sedes. En virtud de lo anterior los directores de sedes quedan 
facultados para realizar los movimientos indispensables como traslados, 
adiciones, reducciones al presupuesto con el fin de garantizar oportunamente el 
normal funcionamiento de la entidad. ¨ 
 
Por todo lo anteriormente expuesto el Director de la Sede ESE Hospital Regional II 
Nivel de San Marcos, 

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Desagregar el Presupuesto de Ingresos de la Sede 
Hospital Regional San Marcos, para la vigencia fiscal del 01 de enero al 31 de 
diciembre del 2024, en la suma de $ 31.872.774.468 según el siguiente detalle: 

 

RUBRO CONCEPTO
 APROPIACION 

PRESUPUESTAL -2024 

1 PRESUPUESTO DE INGRESOS                 31,872,774,468 

1.0 Disponibilidad Inicial 0

1.0.01 Caja 0

1.0.02 Bancos 0

1.1 INGRESOS CORRIENTES 31,872,774,468

1.1.02 NO TRIBUTARIOS 31,872,774,468

1.1.02.05 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 31,472,774,468

1.1.02.05.001
VENTAS DE ESTABLECIMIENTOS DE MERCADO ( Servicios de 

Salud)
31,104,908,215

1.1.02.05.001.09 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES 31,104,908,215

1.1.02.05.001.09.02 Servicios de Salud 24,636,000,000

1.1.02.05.001.09.02.01 Regimen Subsidiado 21,241,000,000

1.1.02.05.001.09.02.01.02 No Capitado 21,241,000,000

1.1.02.05.001.09.02.02 Regimen Contributivo 1,600,000,000

1.1.02.05.001.09.02.02.02 No Capitado 1,600,000,000

1.1.02.05.001.09.02.04 ADRES - Reclamaciones - ECAT 600,000,000

1.1.02.05.001.09.02.05 Aseguradoras - Accidentes de Transito 250,000,000

1.1.02.05.001.09.02.07 Regimen especiales 80,000,000

1.1.02.05.001.09.02.13 Particulares 115,000,000

1.1.02.05.001.09.02.15 SGP Departamento  PPNA 500,000,000

1.1.02.05.001.09.02.18 Otros servicios de Salud 250,000,000

1.1.02.05.001.09.99 Recuperacion de Cartera Vigencias Anterior 6,468,908,215

1.1.02.05.001.09.99-1 Cuentas Por Cobrar. 6,468,908,215

1.1.02.05.002
VENTAS INCIDENTALES DE ESTABLECIMIENTOS NO DE 

MERCADO( Otros Ingresos)
367,866,253

1.1.02.05.002.09 Servicios para la Comuniad, Sociales y Personales 367,866,253

1.1.02.06
TRANSFERENCIAS DE OTRAS ENTIDADES DEL GOBIERNO 

GENERAL
400,000,000

1.1.02.06.007 Subvenciones 400,000,000

1.1.02.06.007.02 Empresas Publicas no Financieras 400,000,000

1.1.02.06.007.02.08 Transferencias  para Empresas Sociales del Estado 400,000,000

1.1.02.06.007.02.08.01 Aportes Departamentales 400,000,000

  CCPET. Catalo de cuentas del presupuesto publico. Anexo 1B Version 5  Resolucion 2372 Sep 2022 

PRESUPUESTO   DE INGRESOS SEDE HOSPITAL SAN MARCOS -   VIGENCIA FISCAL  2024



 
HUS - PROCESO DE FUSION - SEDE SAN MARCOS 

Nit: 800191643-6 
________________________________________________________________________________ 

 Res N°0413 Dic-28-2023. Desagregación del Presupuesto - 2024 

ARTÍCULO SEGUNDO: Desagregar el Presupuesto de Gastos e Inversiones de la 
Sede Hospital Regional San Marcos, para la vigencia fiscal del 01 de enero al 31 
de diciembre del 2024, en la suma de $ $ 31.872.774.468 según el siguiente 
detalle: 

 
 

CODIGO CCPET CPC
CONCEPTO

APROPIACION 

PRESUPUESTAL - 2024

2 0 GASTOS 31,872,774,468

2.1 0 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 11,846,180,793

2.1.1 0 GASTOS DE PERSONAL - (Adm) 2,511,442,366
2.1.1.01 0 PLANTA DE PERSONAL PERMANTE 2,211,442,366
2.1.1.01.01 0 Factores constitutivos de salario 1,616,866,137
2.1.1.01.01.001 0 Factores salariales comunes 1,616,866,137

2.1.1.01.01.001.01 0 Sueldo Basico 1,232,548,035
2.1.1.01.01.001.02 0 Horas extras Dom, Fest y Recargos Noct 29,020,461
2.1.1.01.01.001.04 0 Subsidio de alimentación 13,304,244
2.1.1.01.01.001.05 0 Auxilio de transporte 22,433,969
2.1.1.01.01.001.06 0 Prima de servicio 54,510,714
2.1.1.01.01.001.07 0 Bonificación por servicios prestados 39,970,899
2.1.1.01.01.001.08 0 Prestaciones Sociales 175,077,815
2.1.1.01.01.001.08.01 0 Prima de navidad 118,295,821
2.1.1.01.01.001.08.02 0 Prima de vacaciones 56,781,994
2.1.1.01.01.001.10 0 Viáticos de los funcionarios en comisión 50,000,000
2.1.1.01.02 0 Contribuciones Inherente  a la Nomina 547,576,229
2.1.1.01.02.001 0 Aportes de pensiones 156,184,727
2.1.1.01.02.002 0 Aportes en salud 110,630,849
2.1.1.01.02.003 0 Aportes de cesantías 130,572,178
2.1.1.01.02.004 0 Aportes a cajas de compensación familiar 52,061,576
2.1.1.01.02.005 0 ARL 33,049,929
2.1.1.01.02.006 0 Aportes al ICBF 39,046,182
2.1.1.01.02.007 0 Aportes al SENA 26,030,788
2.1.1.01.03 0 Remuneraciones no constitutivas de factor salarial 47,000,000
2.1.1.01.03.001 0 Prestaciones sociales 47,000,000
2.1.1.01.03.001.02 0 Indemnización por vacaciones 40,000,000
2.1.1.01.03.001.03 0 Bonificación especial de recreación 7,000,000
2.1.1.99 0 CUENTAS POR PAGAR 300,000,000
2.1.1.99-01 0 Vigencias Anterior 300,000,000

2.1.2 0 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 8,204,738,428
2.1.2.01 0 Adquisición de activos no financieros 280,000,000
2.1.2.01.01 0 Activos fijos 280,000,000
2.1.2.01.01.003 0 Maquinaria y equipo 200,000,000
2.1.2.01.01.003.03 0 Maquinaria de oficina, contabilidad e informática 100,000,000
2.1.2.01.01.003.03.02 0 Maquinaria de informática y sus partes, piezas y accesorios 100,000,000
2.1.2.01.01.003.06 0 Aparatos médicos, instrumentos ópticos y de precisión, relojes 100,000,000

2.1.2.01.01.003.06.01 0 Aparatos médicos y quirúrgicos 100,000,000
2.1.2.01.01.004 0 No Clasificados como Maquinas y equipos 80,000,000
2.1.2.01.01.004.01 0 Muebles, instrumentos musicales, artículos de deporte y 80,000,000
2.1.2.01.01.004.01.01 0 Muebles 80,000,000
2.1.2.01.01.004.01.01.02 0 Muebles del tipo utilizado en la oficina 80,000,000

  CCPET. Catalo de cuentas del presupuesto publico. Anexo 2B Version 5  Resolucion 2372 Sep 2022 

PRESUPUESTO   DE GASTOS SEDE HOSPITAL REGIONAL SAN MARCOS  - VIGENCIA FISCAL  2024



 
HUS - PROCESO DE FUSION - SEDE SAN MARCOS 

Nit: 800191643-6 
________________________________________________________________________________ 

 Res N°0413 Dic-28-2023. Desagregación del Presupuesto - 2024 

 
 
 

2.1.2.02 Adquisiciones diferentes de activos 6,289,541,104
2.1.2.02.01 Materiales y suministros 937,000,000
2.1.2.02.01.002 Productos alimenticios, bebidas y tabaco; textiles, prendas de 185,000,000
2.1.2.02.01.002-01 2823609 Uniformes de trabajo (Dotacion) 20,000,000
2.1.2.02.01.002-02 2713001 Cortinas y colgaduras 15,000,000
2.1.2.02.01.002-03 2823615 Blusas para médicos y afines(Ropa Quirurgica) 150,000,000

2.1.2.02.01.003 Otros Bienes transportables (excepto productos metálicos, 600,000,000

2.1.2.02.01.003-01 3331101 Gasolina motor corriente 130,000,000

2.1.2.02.01.003-02 3212905 Papel para escritorio sin impresión 200,000,000

2.1.2.02.01.003-03 3219703 Etiquetas impresas autoadhesivas de papel (manillas) 20,000,000

2.1.2.02.01.003-04 3466401 Desinfectantes (Material de Aseo) 150,000,000

2.1.2.02.01.003-06 3544203 Mezclas químicas para extintores (Mantenimiento) 15,000,000

2.1.2.02.01.003-07 3641003 Bolsas impresas de material plástico(Aseo) 40,000,000

2.1.2.02.01.003-08 3694012 Recipientes de material plástico-Canecas para la Basura 45,000,000

2.1.2.02.01.004 Productos metálicos, maquinaria y equipo 152,000,000

2.1.2.02.01.004-01 4391201 Aparatos para acondicionamiento de aire y calefacción 75,000,000

2.1.2.02.01.004-02 4481501 Ventiladores eléctricos de uso doméstico 25,000,000

2.1.2.02.01.004-03 4818099 Muebles metálicos n.c.p. para Hospitales(Mobiliario) 50,000,000

2.1.2.02.01.004-04 45272 Unidades removibles de almacenamiento(token) 2,000,000

2.1.2.02.02 ADQUISICION DE SERVICIOS 5,332,541,104
2.1.2.02.02.005 Servicios de la construcción 1,091,000,000
2.1.2.02.02.005-01 54129 Servicios Generales de construcción de edificios no residenciales 951,000,000
2.1.2.02.02.005-02 54611 Servicios de instalación de cables y otros dispositivos eléctricos 20,000,000
2.1.2.02.02.005-03 54619 Otros servicios de instalaciones eléctricas ( Electricista) 20,000,000
2.1.2.02.02.005-04 54632 Servicios de instalación de ventilación y aire acondicionado 100,000,000

2.1.2.02.02.006 Comercio y distribución; alojamiento; servicios de suministro de 620,000,000

2.1.2.02.02.006-01 68021 Servicios locales de mensajería nacional 20,000,000

2.1.2.02.02.006-02 69112 Servicios de distribución de electricidad 492,000,000

2.1.2.02.02.006-03 69120 Servicios de distribución de gas por tuberías 24,000,000

2.1.2.02.02.006-04 69210 Servicios de distribución de agua por tuberías 84,000,000

2.1.2.02.02.007 Servicios financieros y servicios conexos; servicios inmobiliarios; 170,000,000

2.1.2.02.02.007-01 71129 Otros servicios de depósito n.c.p. (Comision bancaria) 10,000,000

2.1.2.02.02.007-02 71351 Servicios de seguros de vehículos automotores 30,000,000

2.1.2.02.02.007-03 71359 Otros servicios de seguros distintos de los seguros de vida n.c.p. 70,000,000

2.1.2.02.02.007-04 72252 Servicios de Arrendamiento de bienes inmuebles no residenciales 60,000,000

2.1.2.02.02.008 Servicios prestados a las empresas y servicios de producción 3,142,000,000

2.1.2.02.02.008-01 82130 Servicios de documentación y certificación jurídica 2,000,000

2.1.2.02.02.008-02 83151 Servicios de alojamiento de sitios web (hosting) 2,000,000

2.1.2.02.02.008-03 83162 Servicios de administración de Sistemas Informáticos 70,000,000

2.1.2.02.02.008-04 83611 Servicios integrales de publicidad 20,000,000

2.1.2.02.02.008-05 83990 Otros servicios PROFESIONALES, técnicos y empresariales 1,200,000,000
2.1.2.02.02.008-06 84190 Otros servicios de telecomunicaciones 48,000,000

2.1.2.02.02.008-07 85250 Servicios de protección (guardas de seguridad) 320,000,000

2.1.2.02.02.008-08 85330 Servicios de limpieza General 350,000,000
2.1.2.02.02.008-09 85940 Servicios Administrativos combinados de Oficina ( Tecnicos) 660,000,000
2.1.2.02.02.008-10 87130 Servicios de Mantenimiento y reparación de computadores y 100,000,000

2.1.2.02.02.008-11 8714199 Servicio de Mantenimiento y reparación de vehículos automotores 150,000,000

2.1.2.02.02.008-12 8715299 Otros servicios de Mantenimiento y reparación de maquinaria y 30,000,000

2.1.2.02.02.008-13 8715402 Servicio de Mantenimiento y reparación de equipo de irradiación y 120,000,000
2.1.2.02.02.008-14 8715698 Servicio de Mantenimiento y reparación especializado de máquinas 60,000,000

2.1.2.02.02.008-15 8912199 Servicios de tipografía n.c.p.(impresos y Publicaciones) 10,000,000

2.1.2.02.02.009 Servicios para la Comunidad, Sociales y Personales 259,541,104
2.1.2.02.02.009-01 92913 Servicios de educación para la formación y el trabajo 20,000,000

2.1.2.02.02.009-02 91138 Servicios de la administración pública relacionados con asuntos 30,000,000

2.1.2.02.02.009-03 94110 Servicios de alcantarillado y tratamiento de aguas residuales 50,000,000
2.1.2.02.02.009-04 94211 Servicios de Recolección de desechos Hospitalarios y otros 50,000,000
2.1.2.02.02.009-05 94420 Servicios de medición, control y monitoreo y otros servicios de 20,000,000

2.1.2.02.02.009-06 94900 Otros servicios de protección del medio ambiente n.c.p.(Getion 30,000,000

2.1.2.02.02.009-07 96990 Otros servicios de diversión y entretenimiento n.c.p.(Bienestar S. 59,541,104



 
HUS - PROCESO DE FUSION - SEDE SAN MARCOS 

Nit: 800191643-6 
________________________________________________________________________________ 

 Res N°0413 Dic-28-2023. Desagregación del Presupuesto - 2024 

 

2.1.2.02.02.010 Viáticos de los funcionarios en comisión 50,000,000

2.1.2.02.02.010-01 64250 Servicios de transporte especial de pasajeros 50,000,000

2.1.2.02.03 GASTOS IMPREVISTOS 20,000,000

2.1.2.02.03-01 Gastos Imprevistos 20,000,000

2.1.2.99 CUENTAS POR PAGAR 1,635,197,324

2.1.2.99-01 Vigencias Anterior 1,635,197,324

2.1.3 0 Transferencias corrientes 1,000,000,000                
2.1.3.13 Fallos Nacionales 1,000,000,000
2.1.3.13.01 0 Sentencias y conciliaciones 1,000,000,000
2.1.3.13.01.001 0 Sentencias 500,000,000
2.1.3.13.01.002 0 Conciliaciones 500,000,000
2.1.8 0 Gastos por tributos, tasas, contribuciones, multas, sanciones e 130,000,000
2.1.8.01 0 Impuestos 50,000,000
2.1.8.01.52 0 Impuesto predial unificado 50,000,000
2.1.8.04 0 Contribuciones 80,000,000
2.1.8.04.01 0 Cuota de fiscalización y auditaje 55,000,000
2.1.8.04.07 0 Contribución de vigilancia - Superintendencia Nacional de Salud 25,000,000
2.1.8.05 0 Multas, sanciones e intereses de mora 0
2.1.8.05.01.004 0 Sanciones administrativas 0

2.3 0 INVERSION 100,000,000                   
2.3.2 0 Adquisición de bienes y servicios 100,000,000
2.3.2.01 0 Adquisición de activos no financieros 0
2.3.2.01.01 0 Activos fijos 0
2.3.2.01.01.001 0 Edificaciones y Estructuras 0
2.3.2.01.01.001.03 0 Otras Estructuras 0
2.3.2.01.01.001.03.19 0 Otras obras de ingeniería civil 0
2.3.2.01.01.003 0 Maquinaria y equipo 0
2.3.2.01.01.003.06 0 Aparatos médicos, instrumentos ópticos y de precisión 0
2.3.2.01.01.003.06.01 0 Aparatos médicos y quirúrgicos. 0
2.3.2.02 0 Adquisiciones diferentes de activos 100,000,000
2.3.2.02.02 0 Adquisición de servicios 100,000,000
2.3.2.02.02.008 0 Servicios prestados a las Empresas y servicios de producción 100,000,000
2.3.2.02.02.008-01 83329 Otros servicios de ingeniería en proyectos n.c.p. 100,000,000
2.3.2.99 CUENTAS POR PAGAR 0
2.3.2.99-01 Vigencias Anterior

2.4 GASTOS DE OPERACIÓN COMERCIAL 19,926,593,675              
2.4.1 0 Gastos de personal 3,306,593,675
2.4.1.01 0 Planta de personal permanente 3,083,209,752
2.4.1.01.01 0 Factores constitutivos de salario 2,261,474,565
2.4.1.01.01.001 0 Factores salariales comunes 2,261,474,565
2.4.1.01.01.001.01 0 Sueldo Basico 1,744,507,168
2.4.1.01.01.001.02 0 Horas extras Dom, Fest y Recargos Noct 127,098,179
2.4.1.01.01.001.04 0 Subsidio de alimentación 1,108,687
2.4.1.01.01.001.05 0 Auxilio de transporte 1,869,497
2.4.1.01.01.001.06 0 Prima de servicio 74,946,511
2.4.1.01.01.001.07 0 Bonificación por servicios prestados 51,230,904
2.4.1.01.01.001.08 0 Prestaciones Sociales 240,713,619
2.4.1.01.01.001.08.01 0 Prima de navidad 162,644,337
2.4.1.01.01.001.08.02 0 Prima de vacaciones 78,069,282
2.4.1.01.01.001.10 0 Viáticos de los funcionarios en comisión 20,000,000
2.4.1.01.02 0 Contribuciones inherentes a la nómina 801,735,186
2.4.1.01.02.001 0 Aportes de pensiones 230,740,350
2.4.1.01.02.002 0 Aportes en salud 163,441,081
2.4.1.01.02.003 0 Aportes de cesantías 186,789,547
2.4.1.01.02.004 0 Aportes a cajas de compensación familiar 76,913,450
2.4.1.01.02.005 0 ARL 47,708,945
2.4.1.01.02.006 0 Aportes al ICBF 57,685,088
2.4.1.01.02.007 0 Aportes al SENA 38,456,725
2.4.1.01.03 0 Remuneraciones no constitutivas de factor salarial 20,000,000
2.4.1.01.03.001 0 Prestaciones sociales 20,000,000
2.4.1.01.03.001.02 0 Indemnización por vacaciones 10,000,000
2.4.1.01.03.001.03 0 Bonificación especial de recreación 10,000,000
2.4.1.99 CUENTAS POR PAGAR 223,383,923
2.4.1.99-01 Vigencias Anteriior 223,383,923



 
HUS - PROCESO DE FUSION - SEDE SAN MARCOS 

Nit: 800191643-6 
________________________________________________________________________________ 

 Res N°0413 Dic-28-2023. Desagregación del Presupuesto - 2024 

 
 
ARTICULO TERCERO: CUENTAS POR PAGAR. El total de las cuentas por pagar 
presupuestales a 31 de diciembre del 2023, se incorporarán al presupuesto de la 
Sede Hospital San Marcos en el transcurso de la vigencia 2024, de acuerdo al 
manejo de recursos por recuperación de cartera. 
 
 
 ARTÍCULO CUARTO: Vigencia: la presente resolución rige a partir del 01 de 
enero del 2024. 
 
 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 

Dada en San Marcos Sucre a los 28 días del mes de diciembre del 2023. 
 
 
 
 
 
Director - Sede Hospital Regional de II Nivel de San Marcos - Sucre. 
 

Proyectó: Andrés Olivares.  

 

2.4.5 GASTOS DE COMERCIALIZACION Y PRODUCCION 14,620,000,000
2.4.5.01 Materiales y suministros 3,220,000,000

2.4.5.01.03 Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, 3,220,000,000

2.4.5.01.03-01 3423198 Elementos químicos n.c.p. ( Material de R X ) 50,000,000

2.4.5.01.03-02 3526119 Productos farmacéuticos, para uso humano (aparato 140,000,000

2.4.5.01.03-03 3526122 Productos farmacéuticos, para uso humano (Oxigeno) 190,000,000

2.4.5.01.03-04 3526199 Otros Medicamentos n.c.p. para uso humano terapéutico o 1,200,000,000

2.4.5.01.03-05 3527002 Plasma (Banco de Sangre) 240,000,000

2.4.5.01.03-06 35291 Artículos farmacéuticos para uso Medico o Quirúrgico (catguts y 1,000,000,000
2.4.5.01.03-07 3544204 Tiras reactivas para análisis de  laboratorio 400,000,000

2.4.5.02 Adquisición de servicios 11,400,000,000
2.4.5.02.06 Comercio y distribución; alojamiento; servicios de suministro de 420,000,000
2.4.5.02.06-01 63399 Otros servicios de Suministro de Comidas 420,000,000
2.4.5.02.09 Servicios para la comunidad, sociales y personales 10,980,000,000

2.4.5.02.09-02 93121 Servicios Médicos Generales 1,600,000,000
2.4.5.02.09-03 93122 Servicios Médicos Especializados 6,000,000,000
2.4.5.02.09-04 93192 Servicios de Enfermería 2,000,000,000
2.4.5.02.09-05 93193 Servicios Fisioterapéuticos 300,000,000
2.4.5.02.09-06 93194 Servicios de ambulancia 300,000,000
2.4.5.02.09-07 93195 Servicios de Laboratorio 300,000,000
2.4.5.02.09-08 93196 Servicios de diagnóstico de imágenes (RX) 80,000,000
2.4.5.02.09-09 93199 Otros servicios de Salud Asistenciales 400,000,000
2.4.5.99 CUENTAS POR PAGAR 2,000,000,000
2.4.5.99-01 Vigencias Anteriior 2,000,000,000


